6

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по осуществлению закупок АО «СКППК»
г. Ростов-на-Дону

ул. Депутатская, д.3

«19» августа 2020 г.

      №17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20/2
	Присутствовали:

Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»

Кворум имеется

Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. Запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП.
Информация о докладчике: Заместитель генерального директора по экономике и финансам, М.Т. Гапонова.

1.1.1. По запросу котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП.
Начальная (максимальная) цена договора:

- 280 000,00 (двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек НДС не облагается.
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением №1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора: с момента подписания договора до 31.12.2020г.
1.1.2. Согласиться с выводами, изложенными в приложении № 1 к настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников.

Количество отклоненных заявок участников и основания их отклонения по итогам рассмотрения частей заявок участников указаны в приложении № 1 к настоящему протоколу.

1.1.3. Запрос котировок № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП признать несостоявшимся в связи с тем, что на участие в запросе котировок подана одна котировочная заявка на основании пункта 3.8.1.1 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок.
Договор по результатам закупки с единственным участником не заключается.

 «Решение принято единогласно»
Подписи:
	Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»

	Дата подписания протокола «19» августа 2020

Приложение № 1 к протоколу заседания комиссии по осуществлению закупок

от «19» августа 2020 г. № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20/2
Результаты рассмотрения частей заявок, поступивших для участия в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

№ 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20/2 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП
1.1. По запросу котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП.
Начальная (максимальная) цена договора:

- 280 000,00 (двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек НДС не облагается.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением №1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора: с момента подписания договора до 31.12.2020г.

Для участия в закупке поданы заявки:

	Участник № 8964

	Дата и время подачи
	04.08.2020 15:41:58

	Всего поступила 1 (одна) заявка участника

2. По итогам рассмотрения экспертной группой частей заявок участников, соответствующих обязательным требованиям извещения о проведении запроса котировок, поступивших для участия в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства №17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП на соответствие требованиям технического задания, наличие и соответствие представленных в составе заявок документов в подтверждение соответствия требованиям технического задания установлено, что:
2.1. Заявка на участие в запросе котировок № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП отклоняется и в допуске к участию в запросе котировок № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20  на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП отказано следующему участнику: №8964 на основании пункта 3.6.3.1 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок в связи с непредставлением документов, предусмотренных пунктом 3.3.3 и 3.6.23 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок, а именно участник не предоставил в соответствии с требованиями приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок, оформленное по Форме технического предложения участника, представленной в приложения № 1.3 к извещению о проведении запроса котировок, а так же участником не предоставлено оформленная, в соответствии с Формой заявки участника, представленной в приложении № 1.3 к извещению о проведении запроса котировок, заявка на участие в запросе котировок подтверждающее соответствие обязательным требованиям участника.

Всего отклонено 1 заявка.

В связи с тем, что на участие в запросе котировок № 17/ЗКТЭ/СМП-СКППК/20 на право заключения договора на разработку распределенной системы учета кассовых операций с применением ЭЦП в запросе котировок подана одна котировочная заявка, сопоставление ценовых предложений не проводится.
«Решение принято единогласно»

Подписи:
	Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»

	Дата подписания протокола «19» августа 2020